
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

Žádost o uskutečnění obchodního jednání za účelem úpravy cen v souvislosti se zákonnou 
změnou minimální mzdy a rostoucí inflací  

  
Vážený obchodní partnere, 
 
rádi bychom vám poděkovali za dosavadní nadstandartní spolupráci, která mezi námi již dlouhodobě probíhá 
a které si nesmírně vážíme.  
 
Touto cestou bychom vás chtěli zdvořile požádat o uskutečnění obchodního jednání,  za účelem projednání 
nezbytného navýšení cen, za něž poskytujeme služby pro vaše zařízení, s ohledem na zákonnou změnu výše 
minimální mzdy, která nastane od 01. 01. 2024 a rostoucí míru inflace. 
 
      Mzdová položka činí v oblasti úklidových služeb zásadní položku veškerých nákladů, jedná se o nejdůležitější 
nákladový výdaj.  Od 01. 01. 2024 bude minimální mzda zvýšena ze současných 17.300 Kč na nových 18.900 Kč, 
což je nárůst o 9,25 %.   
 

      Dále dle zpráv zveřejňovaných Českým statistickým úřadem, je predikce zvýšení meziroční inflace 10,9 %. 
Vysoká inflace má dopad na zvyšování cen veškerých vstupů, které souvisí se zajišťováním našich služeb, tj. 
ochranné pracovní pomůcky, čistící a dezinfekční prostředky, hygienický materiál, pohonné hmoty, energie, 
atd. 
 

Abychom vám i nadále mohli poskytovat služby v plném rozsahu a dle vašich požadavků,  dovolujeme si 
Vás v tuto chvíli žádat o navýšení cen opravdu jen v nezbytné minimální míře tak, abychom pokryli zvýšené 
náklady na mzdy a náklady na vstupní suroviny. 
 
Dovolujeme si předložit požadavek na navýšení (viz analýza níže): 
 

POŽADOVANÉ NAVÝŠENÍ 2024 V % 9,51 % 

AKTUÁLNÍ FAKTURACE  911 061,00 Kč 

NAVÝŠENÍ V Kč 86 635 Kč 

 
V této složité době, se stále potýkáme s nedostatkem zaměstnanců a to i přes veškerou snahu celé naší 

společnosti (pravidelné požadavky a jednání s ÚP, spolupráce s agenturami práce, možnosti zaměstnání 
zahraničních pracovníků apod.). Je stále obtížnější získat nového zaměstnance a zároveň zabránit fluktuaci - 
sektor služeb není schopen nabídnout mzdy srovnatelné s průmyslem či s veřejným sektorem.  

 
Víme, že daná situace, která je zapříčiněná výlučně tzv. vyšší mocí, kterou nemohla ani jedna ze stran 

předpokládat v době uzavírání smluvního vztahu a navazujících dodatků, je složitá i pro Vás, a proto bychom 
chtěli požádat o vaše stanovisko k naší žádosti a případné jednání, na kterém bychom navýšení ceny mohli 
společně konzultovat a vzájemně nalézt oboustranně přijatelné řešení.  

 
Děkuji za váš čas věnovaný naší žádosti, s úctou                            

          ………………………………………. 
                                                                                                                            Vendula Špringerová                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
ing,Vít Čeřovský 
Kyjevská 44 
570 14 Pardubice 



 

 
 

                                                                                                                     
                                                                                                             
                                       

Příloha č. 1 
 
Klient: 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
 

• NAVÝŠENÍ MINIMÁLNÍ MZDY 
 
Náklady na jednoho zaměstnance se zvyšují o 2 269 Kč měsíčně (hrubá mzda + zákonné odvody + 
náhrady za ŘD). 
 
V tabulce níže je uveden zvýšený mzdový měsíční náklad vztažený k počtu zaměstnanců vykonávající 
činnost na Vaší zakázce: 
 

METODIKA VÝPOČTU NAVÝŠENÍ MINIMÁLNÍ MZDY A INFLACE PRO ROK 2024 

    

AKTUÁLNÍ FAKTURACE (dle platného dodatku smlouvy) 911 061,00 Kč 

    

    

VÝPOČET NAVÝŠENÍ MM 2024    

ZVÝŠENÍ MINIMÁLNÍ MZDY  Počet zaměstnanců 
přepočtených na 

úvazek 8 hod 

Zvýšený náklad v Kč bez 
DPH /zaměstnanec 

Zvýšené náklady 
CELKEM (měsíčně) 

K 1.1.2023 

MZDA netto 30,50 1 600 Kč 48 800 Kč 

SOCIÁLNÍ a ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ 33,80% 541,00 Kč 16 501 Kč 

NÁHRADA ZA ŘÁDNOU DOVOLENOU 8,00% 128,00 Kč 3 904 Kč 

CELKEM 41,80% 2 269 Kč 69 205 Kč 

    

podíl mzdy navýšení MM požadované navýšení 
 

82,12% 9,25% 7,60%  

748 156,76 Kč   69 204,50 Kč  

 

    

 

VÝPOČET NAVÝŠENÍ INFLACE 2023 
  

 

podíl ostatní navýšení INFLACE požadované navýšení  

17,88% 10,70% 1,91%  

162 904,24 Kč   17 431 Kč  

 

 

 

 

 

  

  



 

 
 

 

  
CELKOVÁ SUMARIZACE:  

  

  % Kč 

NÁVRH NAVÝŠENÍ 2024 (minimální mzda) 7,60% 69 204,50 Kč 

NÁVRH NAVÝŠENÍ 2024 (inflace) 1,91% 17 430,75 Kč 

NÁVRH POŽADOVANÉHO NAVÝŠENÍ 2024 (celkem) 9,51% 86 635,25 Kč 

 
 
V případě jakýchkoliv Vašich dotazů či řešení nastalé situace a požadavku na navýšen cen, si Vás dovoluji 

požádat o kontaktování mé osoby na tel. č.  +420 736 516 098, případně e-mailem na e-mailové adrese:  
vendula.springerova@tsc-group.cz.   

 

mailto:vendula.springerova@tsc-group.cz

